INDICAÇÃO Nº
1235
, DE 2006

                                          INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Cláudio Salvador Lembo, para que autorize a liberação de recursos financeiros necessários para a aquisição de livros e materiais didáticos  a serem destinados para a Biblioteca Municipal e diversas entidades sociais  de Pedregulho.

JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação  baseia-se no fato daquele município não dispor de recursos suficientes para adquirir exemplares literários para viabilizar projetos relacionados ao estímulo da leitura entre os mais de 4.400  alunos das redes municipal e estadual, nas  mais variadas faixas etárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 652398 160506 1854